REQUERIMENTO N.º 2212/2017
Informações sobre a resposta ao Requerimento 1.402/2017.
Senhor Presidente,
Considerando a resposta do Requerimento 1.402/2017, que indica a inviabilidade de se instalar lombada na Rua das Azaléias.

Considerando relato de munícipes alertando sobre o perigo ocasionado pelo tráfego de veículos em alta velocidade na referida Via no trecho entre a Rua Vereador Valter Obmer Woelzke e Rua Alberto de Melo Figueiredo.

O Vereador André Leal Amaral - PSDB requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
Que procedimentos podem ser adotados para melhor controlar a velocidade dos veículos que trafegam no trecho referido? Existe algum estudo em andamento? Justificar.
Justificativa
Este Vereador faz o presente requerimento a pedido de munícipes e no cumprimento de sua função fiscalizatória.
Valinhos, 04 de dezembro de 2017.

André Leal Amaral
Vereador - PSDB